Mirum non est  
si litigant illi infeliciter et contenciose  
pro inperio,  
dum tanta lis est de paupere regno.

Quod si hec curiositatis abusus  
in solis esset subditis,  
facilius morbo tam contagioso  
remedium adhiberetur.

13.  
Nunc autem et multi qui ceteris  
*verbo et exemplo* preire deberent,  
et quorum vestes et mores  
pro religiositate alios arguere deberent,  
hoc idem facere,  
ymmo quod dampnabilius est,  
hoc ipsum defendere non verentur.

Hoc enim quod arrogancie vel curiositatis est,  
honestas vel utilitas  
esse ab ipsis vana racione contenditur,  
dum hoc vel gratis datur  
vel diu durare probatur.

Sed pro chdolor  
hec est prudencia secularis,  
*sapientia animalis vel dyabolica*,  
dum utilitas temporalis bono prefertur spirituali.

Quid igitur faciet *pusillus grex*,  
vascula infirmiora,  
sexus scilicet femineus,  
cum viderint viriles animos  
ad tales nugas deductos?

Utique dum cetus pastorum per abrupta graditur,  
necesse est in precipitium grex sequatur.

14.  
Antiquitus non solum fiebant  
exhortaciones de necessariis ad salutem,  
sed toto posse  
opera supererogacionis extollebantur;  
et hec pietatis exercicia fidelibus swadebantur,  
tamquam ea per que saluti necessaria comodius acquirebantur,  
et acquisita conservabantur.

Nunc vero  
plerique talia silencio transeunt,  
timentes  
ne si lingua aliud quam vita sonaret,  
notam inhonestatis incurrerent.

Et quod dampnabilius est,  
non solum enim hec admodum utilia obmittunt,  
sed et ea  
facientibus ac swadentibus  
molestias quas possunt inferre non desistunt.

zei tegen de broeder:

'O monnik,  
was je in staat nog verder te gaan,  
je zou het inderdaad doen.'

Kunnen zij die een wereldds koninkrijk najagen,  
voor hun falen niet terecht een verontschuldiging vinden,  
wanneer ze zien dat mensen die de armoede toegedaan zijn  
en deze wereld vaarwel hebben gezegd  
dergelijke dingen zo vaak en zonder aarzelen doen?

Geen wonder  
dat er zulke onzalige twisten en gevechten zijn  
om de heerschappij  
wanneer er al zo'n grote strijd is om een koninkrijk zo armzalig.

Wanneer deze behaagzuchtige opsmuk  
alleen gevonden zou worden bij ondergeschikten,  
dan zou het makkelijker zijn  
een medicijn toe te dienen tegen deze zo besmettelijke ziekte.

13.  
Veel van hen, die de overigen  
in 'woord en voorbeeld' zouden moeten voorgaan  
en wier kleding en gedrag  
anderen zouden moeten overhalen tot het religieuze leven,  
doen deze dingen,  
en wat meer nog te veroordelen is,  
ze schamen zich niet hun gedrag te verdedigen.